PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 26.01.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare 7Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e rradhé&s t& Késhillit Bashkiak. Ftoj sekretarin t€ béj
apelin.

Sekretari i késhillit bashkiak bén apelin. Marrin pjesé 39 anétaré t& Késhillit
Bashkiak.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Vazhdojmé& me miratimin e rendit t€ dités.
Pika e paré miratimi i rendit té dités.

Késhilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.
Mbajtése e Progesverbalit

Livia

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 26.01.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e dyté e rendit té dités.
Miratimi i progesverbalit t€ mbjedhjes s€ muajit Dhjetor (dt.26.12.2023)

Késhilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit
Livia G

Kryetar 1 ké&shillit Bashkiak
Lutfi Lala _




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 26.01.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qé€ndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré€ t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 3 dhe 3/1 e rendit té dités.

3. Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé Elbasan pér muajin
Dhjetor 2023.

3/1 Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Dhjetor
2023.

Aurora Domni- anétare e Késhillit Bashkiak

Eshté vetém kjo vlera e shprehur né relacion?

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Po.
E hedhim né votim.

Ké&shilli Bashkiak me 38 vota pro, 1 kundér, - abstenim, miraton sa mé& sipér.

V.o (Vota kundér Ergys Muzhaqi)

Mbajtése e Progesverbalit

LiviaGuri

illit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala «
/E%C‘/

Sekretari i



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 26.01.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Flbasan

Pika e 4 e rendit té dités.

Pér miratimin e dhénies me qera té ambjenteve né godinén e pallatit té sportit
“Tomor Sinani” né lagjen “28 Néntori,” nga Bashkia Elbasan.

Ka ndonjé paqartési?

Ergys Muzhaqi- anétaré i Késhillit Bashkiak
Pse ndryshojné ¢mimet? Njé pjesé ishte 700 lekg, nj& pjesé 800 leké.

Znj. Aulona Bylvkbashi- nénkrvyetare e bashkisé

Cmimet e dhénies me qera jang t& pércaktuara me VKB, dhe jané sipas
pozicionit, késhtu q& vetém i referohemi VKB s& miratuar, t& cilén mund t’jua
vém né& dispozicion. Nése késhilli ka njé nisém pér ndryshimin e tarifave pér
geradhénie, mund ta nisni si nisém, t& ndryshojmé VKB dhe né bazé t& asaj té
ndryshojmé nivelin e gerasé, por sot pér sot éshté njé VKB e miratuar.

Altin Mecja- anétaré i késhillit bashkiak

Mbledhja duhet t& jeté online. Eshté me rregullore.
Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ndjesé sepse mungon sot.

Késhilli Bashkiak me 36 vota pro, - kundér, 3 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.o (Vota abstenim D. Madhi, E. Muzhaqi, A. Kana)



i

ashkiak

Mbajtése e Progesverbalit

Livia Guri

Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Iﬁ%&’s



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& dat& 26.01.2024, ora 10:20 né ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 5 e rendit té dités.

Mbi dhénie né pérdorim, pa kundérshpérblim té ambjentit zyré tek ish-
Godina e Partive Politike lagjia Partizani, P.S.D dega Elbasan nga Bashkia
Elbasan.

Késhilli Bashkiak me 38 vota pro, 1 kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

V.o (Vota Kundér A. Marku)

Mbajtése e Progesverbalit
Livi i

illif Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala §
%




PROCESVERBAL

I mbajtur sot m& daté€ 26.01.2024, ora 10:20 né€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétar€ t&€ KB, specialist dhe drejtoré nga administrate e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 6 e rendit té dités.

Mbi miratimin né parim té fillimit té procedurés pér shpronésimin e pasurive
proné private pér realizimin e projektit, me interes publik “Pérmirésim i
infrastrukturés kryesisht né zona informale, rikonstruksion i gjendjes
ekzistuese té rrugés “Arif Dardha” nga Bashkia Elbasan dhe burimin e
financimit té kétij shpronésimi”.

Doris Madhi- anétare é késhillit bashkiak

Duke géné se e diskutuam duhet t& keté njé€ marréveshje t€ shkruar. Pavarésisht
se thaté se jané vet banorét qé kané diskutuar, q& most & pérballemi nesér me
problematika.

Znj. Aulona Bylvkbashi- nénkryetare e bashkisé

Referuar késaj problematike ne e kemi sqaruar n€ komision. Ne kemi njé
dakortési me banorét, e arritur dhe e diskutuar dhe me drejtuesit e Rajonit t&
cilét jan€ mé afer problematikave t&€ zonés ku do zhvillohet investimi. Ato e
kané kérkuar me ngulm. Duke qén€ se erdhi mundésia nga bashkia dhe
Ministria e financave né& kuadér t€ projekteve t&€ strehimit, ku futet dhe
infrastuktura, dhe duke géné se dosjet e shpronésimit marrin afate ligjore, i
&shté siguruar banoréve se nuk do t& cénohetasnjé e drejté e tyre n€ rasport me
sipérfaget q€ preken dhe né progesverbalet e progesit. Cmimi nuk ndryshon
pasi e pé€rcakton VKM, &shté nj€ llogaritje e thjeshté e asaj cfaré ajo
pérfagéson. Prandaj nuk &shté paré e nevojshme t€ marrim ¢do banoré ta
cojmé tek noteri, ty€ b&mé nj& marréveshje noteriale, késhtu gé thjesht ka
qéné leht€suese pér progesin, ¢do gjé &shté né rregull, nuk kemi pretendime
nga banorét, ndérkoh& g€ kemi hedhur dhe fazén tjetér, kemi béré
korespodencén pér t€ indetifikuar sipé€rfaget q€ preken dhe menjéheré pas
vendimit t& K&shillit do t& béjmé hartimin e dosjes.



Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

E hedhim né votim.

Késhilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajté€se e Progesverbalit

Livia Guri

Kryetar 1 késhillit Bashkiak

Lutfi Lala <




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat€ 26.01.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkis¢ Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 7 e rendit té dités.

Mbi miratimin e kontratés sé “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin
dhe trajtimin e mbetjeve té Bashkisé Elbasan” né impjantin e trajtimit té
mbetjeve urbane té Qarkut té Elbasanit midis Bashkisé Elbasan dhe
Shoqérisé ECO-ELB sh.a midis Bashkisé Elbasan dhe Shogérisé ECO-ELB

sh.a.

Bianka Copija- anétaré e Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérshéndetje, ju uroj njé vit t&€ mbaré dhe t€ marrim vendime sa mé t& mira. N&
momentin e marrjes sé€ rendit t& dités kjo ishte pika kryesore. Besoj se po na
ftoni ta miratojmé dhe po na shisni njé déshtim si sukses. E them kété& pasi ne
si anétaré kemi béré njé kérkesé€ pér informacion né daté 22.10.2023 drejtuar
Bashkisé Elbasan. Pas kérkesés s€ dyté pak mé voné se kérkesa e paré pas dy
muajve erdhi njé pérgjigje se bashkia nuk kishte informacion né€ lidhje me até&
gé ne kérkonim, mé duket e habitshme qé& nuk ka informacion as si pronar as
né cilésiné e klientit. Té kesh njé pérgjigje zyrtare té tillé do t’ua tregoj, thot se
ECO ka véné né dijeni bashking pér defektet t€ cilat kan& ¢uar né fikjen e
impiantit. Thoni nuk e kemi informacionin ¢faré po ndodh. N& 2022 ka punuar
vetém 1 dité, dhe 364 dité té tjera té vitit €shté 1éné. NE& vitin 2023 ka punuar
vetém njé muaj. Lind pyetja pse e ka marré kété tarifé Bashkia Elbasan, kur
mund mos ja merrte, dhe kur ta keni né puné. Esht8 nj& miné me sahat né
Elbasan mé até malin pafund. N& vitin 2022 bashkia i ka paguar ECO-ELB
ndérmjet thesarit né vlerén 55 milioné e 94 mijé e 800 e 10 lek&. N& total
paguhen 90 milion& pér njé incinerator q& nuk punon q& mbledh vetm mbetje.
Ajo gé vjen né pérgjigjen tuaj Eshté njé strukturé me 94 punon;jés, ku pjesa mé
e madhe nga fondet kalojné paga, &shté humbje. I bie &€ punon vetém pér paga.
Pyetja tjetér q& bashkia nuk e kishte pér t&¢ dhéné pérgjigje, €shté a ka pasur
auditim pér pagesat qé shoqéria ka kryer né 20237 K&tu jané vetém tender 124



milioné e 280 mijé vleré. Tendera me flamur t&€ kuq, klientelist&€ me njé person
qé e merr. Pér két€ arsye dhe shumé t& tjera ftoj mos ta miratojmé té€ paktén
déshtimin pér sukses.

Znj. Aulona Bylvkbashi- nénkryetare e bashkisé

Si pérfagésuese e bashkisé do t€ kisha njé pérgjigje shumé té gjaté, por para sé

gjithash dua t& sqarojn se shkresa g€ ju keni dérguar, éshté né shkresé teknike. |

Shkesa teknike kérkon informacion pér subjektin q€ e kryen kété proges, dua
té€ sqaroj né& raport se ¢faré funksioni kané aksionerét dhe ¢faré fundksioni ka
vet shogéria, sepse pér fat t& miré ligji i ndan funksionet. Eshté shoqéria q& bén
menaxhimin, duke géné se pyetjet shtroheshin né raport me menaxhimin
aksioneri ka informacion pér menaxhimin e pérgjithshém dhe bashkia si
aksionere patjetér ka informacion pér inceneratorin por pyetjet qé ju shtroni
nuk mund t& merrni nga bashkia por nga shoqgéria, pér kété arsye &shté adresuar
atje ku mund t& mérrte pérgjigjem kryesore. Uné gjithmoné dégjoj pse lekét
merren, lekét merrén pér té rregulluar shérbimet ashtu si¢ ligji e kérkon dhe né
kété rast uné nuk e di se ¢do t€ ndodhte nése mbetjet ku do i depozitonim né
ECO-ELB. Konstatimet tuaja n€ raport me sa dit€ ka punuar pér mua nuk
gshté e vértet, duhet t€ keni parasysh q&€ &sht€ marr né fund té 2022, késhtu q&
mund t€ jeté né& pérgjgjen zyrtare por ju duhet t& keni informacionin kur e ka
filluar menaxhimin. N& kéto kushte kéto t& dhéna qé ju i pérdorni pér t& dal
tek argumentet tuaja politike nuk géndrojn&. Ajo g€ ne kemi sjell pér té
miratuar €shté kontrata e cila nuk ka asnjé ndryshim, pavarésisht se ¢gmiment
meelemnetét e punés g€ funksionon, jané rritur ndjeshém dhe me té gjithé
kérkesat e vazhdueshme q& ka b&ré dhe pse ka qéné né véshtirési financiare ku
brenda futen dhe defektet, uné nuk njoh ndonjé kompani q&€ gjaté punés i
shfagen defekte n€ makineri, patjetér do té keté dhe defekte, e rendésishme
&shté q€ impjanti rregullohet dhe vendoset n€ punén e tij. Késhtu q&€ né kété
rast ne ju kemi sjell pér miratim két€ kontraté e cila nuk ka asnjé ndryshim
dhe ka t€ njéjtén tarifé, pér efekt progesverbal, ne e kemi miratuar bashké me
juné buxhet fondin pér miratimin e mbejtje pér t&€ qéné transparent kemi sjellé
edhe kontratén e operimit. Nuk ka ndonjé risi, ajo g€ ju do béni né kété rast me
mosmiratimin &sht€ se do ti detyroni qytetarét ato mbetjet € i heqin nga koshat
e tyre do ti keni aty poshté pallatit. N& perceptimin tuaj kéto mbetje ti heqin
nga shtépia dhe i depozitojmé tek rruga, tek fusha apo lumi, ndérkohé qé né
ju ofrojmé& miratimin e késaj kontrate t& depozitohen atje ku duhet.



Bjanka Copja- anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

NEé pérgjigje t& késaj nuk po ndodh asnjé nga ajo qé thaté sepse né 2023 gjithé
ato muaj nuk &sht€ punuar, né bazé t&€ pérgjigjes zyrtare.

Znj. Aulona Bylykbashi- nénkryetare e bashkisé

Ké&to para nuk po shkojn& népé&r xhepa por po shkojné né njé miréadministrim
té mbetjeve urbane dhe tarifat q¢ paguhen jan€ nén kosto, nése ju keni kaq
interes njé dit€ t€ ftoni administratorin, tju sjelli analizat pérkatése qé té
kuptoni q& analizat jan& shumé t€ larta né krahasim me mbetjet &€ depoziojné
t€ gjitha bashkitg.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Mendoj ta shtyjmé& miratimin pér mbledhjen tjetér.

Doris Madhi- anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérpos disktutimit q& bémé n&€ komision, vérej sot qé relacioni qé &shté béré
mungojné formalish dy firma, kéto nuk kan& qéné present apo nuk jané dakord.
Pronarét t€ aseteve t& bashkisé jané t& gjithé anétarét e késhillit bashkiak. Jemi
ne q& vendosim si do p&rdoren asetet dhe duhet t& ruajmé mirémenaxhimin e
tyre. E thénén né kété formé né kéndvéshtrimin tim &shté shumé e thjeshté pér
t& qéné njé kontraté kaq e madhe, pikat jané shumé bazike. Nuk duhet té jeté
kryetari 1 bashkis€ ai q& merr pérgjegjésine. Duhet té keté njé piké té€ vecanté
e cila do t& pércaktonte delegimin nga ana e Késhillit si firmétar i kryetarit t&
bashkisg.

Kéto jangé pérgjegjésia e secilit nga ne, kétu flitet pér kosto, flitet pér
menaxhim apo keqmenaxhim, a ka njé analizé té kostove bashkia Elbasam, si
palé e interesuar e késaj kontrate ju nuk paskeni informacion pér analizén e
kostos, pér situacionet, pér faktin e r&ndé g€ kjo shogéri genka me humb

je t& thell& né bilancé. Eshté bazé qé& t& kesh dijeni mbi palén, sepse jemi né
bashké&punim, ku &shté analiza e kostos, pse nuk na ofrohet njé dokumentacion
i ploté dhei qarté, por nuk kam asnj& pérvec njé kontrate q& éshté si njé kontraté
qeraje shtépie. Aq mé& tepér q&€ nuk &sht€ vetém impiant q& do t& mbeturina,
supozohet qé do prodhonte energji, sa ka prodhuar deri tani, pse nuk na ofrohet
nga vet shogéria, dhe meqé jemi né kété sens a jeni dakord gé t& b&jmé njé
kérkesé dhe ta shikojmé& két€ impiant, si komision auditimi t& vini dhe ti
shikoni k&to dokumentacioniq€ nuk na i ofrojné né lidhje mé funksionalitetin



e tij nga ana monetare. Nuk firmosen kontratat me sy mbyll. Jetojmé t& gjithé
né kété qytet, nuk mund t& trajtohet askush me lehtési fjalésh, kjo népse do
miratohet, do miratohet sipas t& gjitha kushteve t&€ menaxhimit. Do ti merrni
plehrat sepse keni pér detyr€ ti merrni dhe keni pér detyré qé kjo kontraté t&
zbatohet n€ kushtet e kontrollit. Nése nuk funksionon té vi njjé kompani tjetér.
Eshté infantile e gjitha kjo, une e kuptoj q& ju me forcé kartoni do ta kaloni por
do sygjeroja t& pajiseni me dokumentacion, dhe né€ njé mbledhje té dyté t& biem
t& gjith€ dakord ta miratojmé, asnj€ nga ne nuk ka interes t&€ mbytemi. Sygjeroj
t& pajisemi me dokumentacion mbi llogaritjen e kostos, pse éshté 2500 leké
pér ton. situacionet ndér vite, funksionalitetin e impiantit ndér vite, na thuhet
zyrtarisht se sa energji ka prodhuar dhe gjendjen aktuale té gjendjes sé
inceneretorit, e pérséris nése jeni dakord b&jmé njé dité vizité atje. Té paktén
nga ana joné€ do jeté njé& k&kresé, nése na bashkoheni dhe ju jeni té mirépritur.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné do bashkohesha me mendimin q& két€ vendim ta 1émé pér mbledhjen
tjetér, edhe Bashkia t& pérgatis€ disa informacione shtesé.

Znj. Aulona Bylykbashi- nénkryetare e bashkisé

Bashkia e ka t& gjith€ informacionin e mundshém, ka t& gjithé analizén e
kostos, kam thjesht nj€ pyetje pse né komisione jeni dakord dhe nuk keni asnjé
pretendim né raport me informacionin, né€ komisionet qé organzion késhilli gé
jané faza paraprake e distutimeve t& dokumentve qé viné né késhill t& gjithé
jané t& geté dhe dakord, kur vim kétu dhe jemi publik t& gjithé kang
pretendime, megjithat€ ajo qé keni kérkuar &sht€ vetém tonazhi.

Doris Madhi- anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kur uné fola pér koston mé& the ECO Elb ka k&kuar rritje dhe ne vendosém té
ishte e njéjta dhe uné u pérgjigja qé€ késaj pyetje nuk i pérgjigjemi kaq shkurt
sepse duhet t& kemi nj€ analiz€ kostoje, ndodhta eco elb ka t&€ drejt€ ndoshta
dhe ska, por pa analiz& kostoje ne nuk mund t€ vendosim n€ ményré arbitrare
¢mimin pér ton.

Znj. Aulona Bylvkbashi- nénkryetare e bashkisé

Herén tjetér jua vém né dispozicion t& gjitha, gé té jemi té gjithé t& qarté kéto
kérsesa g€ keni g€ doni ti bashkngjitet materialit na dérgoni njé email tek
sekretariati g€ ne t€ dim dhe t€ kemi dhe dicka tjetér pérveg kostos.



Ilirjan Sadiku- anétaré i Késhillit Bashkiak

Uné do t€ sygjeroja ta miratojmé si kontraté sepse biznesi nuk funksionon as
si parti as si bashki, biznesi ka t€ tjera halle dhe té tjera probleme, né rast se
fillojmé& pengesa, vérteté do t& vi njé dité q& ato plehra do ti gjejmé tek dera.
Biznesi funksionon ndryshe, ne e kalojmé si kontraté dhe né vazhdimési té
kérkojm& sa her& t€ duam llogari, té€ detyrojmé bashkiné tna japi
informacionin, né& rast se kemi probleme ka instance té€ tjera. Por ne nuk mund
ta 18ém sepse duam t&€ prodhojmé politiké. Sepse nuk i del kosto. Herén tjetér té
vi dokumentacioni. Ne duhet ti krijojmé lehtési biznesit.

Doris Madhi- anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Cilit biznes?

Ilirjan Sadiku- anétaré i Késhillit Bashkiak

Atij biznesi, pér sa kohg atij nuk i dalin t€ ardhurat pér ta pérmbushur misionin.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

E 1€mé miratimin p&r mbledhjen tjetér. Jeni dakord besoj.

Mbajtése e Progesverbalit
Livia G

Kryetar 1 késhillit Bashkiak
Lutfi Lala <

»



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 26.01.2024, ora 10:20 né ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 8 e rendit té dités.
Miratimi i normave dhe kritereve, karburant pér mjete motorike.

Aurora Domni- anétare e Késhillit Bashkiak

Mos i paragjykoni kéto debate si politike. Uné vura se mjetet e bashkisé,
administrate gjan& 9. T& b&jmé rrogari nafté né muaj njé automjet i bie q&
harxhon n€ muaj rreth 5 miliong lek, jan€ 9 dhe shuém t& tjera. Ndérkohé gé
né 2 milion& e 900 i kishim pér familjet me ndihmé ekonomike. Ne nuk e ulim
dot dorén tek kéto automjete, i bie né muaj 4500 km, pér njé automjet.
Faleminderit nuk e miratoj kété.

Znj. Aulona Bvlykbashi- nénkryetare e bashkisé

Ajo qé keni véné re &shté e gabuar né fakt sepse normimi supozon té pércaktojé
ndérmjet ekspertéve duke futur t& gjithé elementét né llogaritje, si amortizimi
dhe t€ gjitha bashké, sesa €shté norma e harxhimit pér njé automjet, pjesa e
litrave posht& &shté njé pérllogaritje e pérafért sesa mund t& harxhoj ky mjet
né bazé t& funksioneve q€ kryen. Nuk &shté se kéto mjete harxhojné cdo muaj
kaq, harxhimi vjen n€ baz¢ t€ urdhrave té punés dhe dokumentohet né bazé t&
18vizjes, po 1 referohem pjesés s& paré por &shté e njéjta llogjiké. Ka mjete q&
l8évizin ¢do dit€ Elbasan-Tirané -Durrés g€ shoqgérojné Drejtoriné Juridike qé&
merret me progeset gjyqésore, pjesa e liortave ka té béjé me sasiné maksimale
té pérllogaritur aférsisht q€ mund t& harxhoj ky mjet n&€ bazg t& funksionit qé
ka, por nuk &sht€ e thén€ qé harxhon aq, sepse i githé shpenzimi i naftés sé
bashkisé nuk &shté kaq, megjithaté€ nése keni kurizoitet vém né dispozicion sa
e ka pas harxhimin njé mjet.



Aurora Domni- anétare e Késhillit Bashkiak

Tek agjensia e shérbimeve publike nuk thoni se sa oré né dité do punojé.

Znj. Aulona Bylykbashi- nénkryetare e bashkisé

Prandaj po them g€ &€shté normim, nése ky mjeti punon kaq oré harxhon aq
teknikisht, pastaj sesa realisht do harxhoj varet nga urdhat e punés dhe nga
puna konkrete qé do t&€ kryej sepse do t& shkoj t& pastroj kanalin, kush jané
progeset sa rri n€ puné, pastaj llogaritet progesi.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Keni sjellé né vémendje ndihmén ekonomike, por kini parasysh se jané dy, nga
fondi i bashkis€ dhe nga fondi i kushtézuar.

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro,11 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.o Vota abstenim D. Cepa)

Mbajtése e Progesverbalit

Liyia Guri

Kryetar i késhillit Bashkiak




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.01.2024, ora 10:20 né ambjentet e géndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 9 e rendit té dités.
Mbi ndarjen e aseteve té Agjensisé sé Shérbimeve Publike.

Znj. Aulona Bylykbashi- nénkryetare e bashkisé

Duke géné se u krijua nga nj€ agjensi q€ ishte e shérbimeve publike, agjensia
e shérbimeve rurale dhe urbane, normalisht t& gjitha asetet dhe magazine qé€ ka
pas kjo agjensi &shté ndaré né dy. Pjesa mé e madhe &shté rakorduar sepse
&shté njé proges 1 gjaté, n€ kété material éshté kryer ndarja dhe né muajt né
vazhdim do futemi pér t€ rregulluar digka qé mund t€ na keté ngelur. N&
moment t€ fundit éshté véné re nuk ishte ndaré si¢ duhet digka ndérmjet dy
agjensive dhe jan€ hequr disa element.

Késhilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Sekretari i Kéghillit Bashkiak

i Lutfi Lalg (D=

\_&



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.01.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Keéshillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkis& Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 10 e rendit té dités.
Informacion pér nxjerrje jashté pérdorimi pér 2023.

Késhilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala ¢




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.01.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjes€marrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkis¢ Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 11 e rendit té dités.

Informacion mbi nxjerrjen jashté pérdorimit té materialeve té (aseteve
shkollore) pér vitin 2023.

Ké&shilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.
Mbajtése e Progesverbalit

Sekretari hill t Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
i Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 26.01.2024, ora 10:20 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Keéshillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t€ KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 1 e rendit té dités tek té ndryshme

Mbi miratimin né parim té kontratés midis Bashkisé Elbasan dhe SHAV-it
Shoqatés pér autonomivé vendore “Pér zbatimin e procedurés sé
vierésimit té vetqeverisjes vendore me mjedis té favorshém biznesi” (BFC
SEE)

Altin Mecja- anétaré i Késhillit Bashkiak

Sqaroheni pak kété.

Znj. Aulona Bylykbashi- nénkryetare e bashkisé

Kjo &shté nj& marréveshje bashképunimi e béré me shogatén e Autonomisé Vendore
sipas titullit t& pércaktuar, vjen né frymén e krijimit t& njé klime mé t& ngrohté pér
biznesin. Ka pqr qéllim qé& shoqata e Autonomisé Vendore pér krijimin e njé
database té& ploté t& biznesit dhe t& luajé rolin e njé késhilluesi né raport me bashking
me té€ gjithé elementét. Kjo &shté pak a shumé, pjesémarrja e bashkisé éshté né vlerén
4500 Euro pér krijimin e kétij database dhe shoqgata vjen né formén e njé partneri i
cili asiston me eksperiencén qé ka né krijimin e kétij mjedisi t& favorshém.

Késhilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbledhja mbyllet né orén 11:00.

Mbajtése e Progesverbalit
Livia Guri

é ; R N
Kryetar 1 k&shillit Bashkiak

Lutfi Lala




